
RURAL HIPOTECARIO VIII Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/03/2022

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 149.225,75 49.999.670,84  49.850.445,09 1.549  33,86  30,89  27,49 80  5,42  31,33 33,98 1.545  28,718 28,793Andalucía / Andalucia

 342.570,23 11.165.350,23  10.822.780,00 282  6,16  6,90  5,50 16  12,43  6,80 6,18 281  27,440 28,209Aragón / Aragon

 0,00 51.421,39  51.421,39 2  0,04  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,04 2  19,409 19,409Asturias / Asturias

 142.467,86 11.884.406,41  11.741.938,55 315  6,89  7,34  9,97 29  5,17  7,38 6,88 313  29,859 30,136Canarias / Canary Islands

 31.296,00 3.109.768,43  3.078.472,43 82  1,79  1,92  1,37 4  1,14  1,93 1,78 81  30,025 30,457Cantabria / Cantabria

 136.693,76 15.034.262,56  14.897.568,80 491  10,73  9,29  6,53 19  4,96  9,36 10,78 490  28,092 28,435Castilla y León / Castilla-Leon

 111.514,18 9.211.034,07  9.099.519,89 339  7,41  5,69  5,50 16  4,05  5,72 7,43 338  25,985 26,403Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 4.532,15 2.118.303,28  2.113.771,13 30  0,66  1,31  2,06 6  0,16  1,33 0,66 30  34,143 34,189Cataluña / Catalonia

 1.436.965,35 31.871.797,08  30.434.831,73 780  17,05  19,69  21,31 62  52,15  19,13 16,87 767  31,011 32,333Comunidad Valenciana / Valencia

 27.750,58 3.220.419,21  3.192.668,63 190  4,15  1,99  2,41 7  1,01  2,01 4,13 188  27,070 27,025Extremadura / Extremadura

 0,00 116.857,35  116.857,35 5  0,11  0,07  0,00 0  0,00  0,07 0,11 5  27,555 27,555Galicia / Galicia

 136.664,86 10.562.962,86  10.426.298,00 143  3,13  6,53  10,65 31  4,96  6,55 3,12 142  38,275 38,753Islas Baleares / Balearic Islands

 59.405,30 6.822.293,90  6.762.888,60 209  4,57  4,21  2,75 8  2,16  4,25 4,57 208  25,370 25,543La Rioja / La Rioja

 0,00 1.485.938,63  1.485.938,63 23  0,50  0,92  0,00 0  0,00  0,93 0,51 23  28,646 28,646Madrid / Madrid

 161.081,23 2.404.735,62  2.243.654,39 71  1,55  1,49  3,09 9  5,85  1,41 1,54 70  29,113 33,207Murcia / Murcia

 15.262,18 1.913.380,48  1.898.118,30 48  1,05  1,18  1,37 4  0,55  1,19 1,06 48  26,121 26,230Navarra / Navarra

 0,00 905.529,21  905.529,21 16  0,35  0,56  0,00 0  0,00  0,57 0,35 16  33,430 33,430País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 161.878.131,55 4.575

 247.010,95
 14,72

 35.383,20

 2.755.429,43 291

 9.468,83
 1,74

 159.324,86

 159.122.702,12 4.547

 34.995,10
 72,14

 203.243,52

 29,484 30,015
 22,140 22,502
 0,000 0,015

 58,118 77,623

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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